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     REPUBLIKA E  KOSOVËS                   
     KUVENDI I KOMUNËS-SHTIME

     Nr.01-060/01-6636 datë:01.03.2018
Npi – 01/36  datë: 09.03.2018
Kuvendi i Komunës duke u bazuar në nenin 12.2 pika (d) nenin 40.2 pika (g), Drejtoria për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi ka kërkuar nga Kuvendi i Komunës, harmonizimin e neneve 4.2, 4.3 dhe 6.4 të Rregullores për taksa, tarifa dhe gjoba për vitin 2018, Nr.01/251 datë: 15.09.2017, sipas Ligjit Nr.03/L-025 për Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe Udhëzimit Administrativ me Nr.01/2017. Kuvendi i Komunës së Shtimes, shqyrtoi të gjitha shkresat e propozimit të Drejtorisë dhe aprovoi këtë:

V   E  N  D  I  M 

PËR HARMONIZIMIN E RREGULLORES PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA
PËR VITIN 2018
I

Kuvendi i Komunës së Shtimes në mbledhjen e dytë të rregullt për vitin 2018, të mbajtur më: 09.03.2018, me shumicën e votave aprovoi vendimin për ndryshimin dhe harmonizimin e Rregullores Komunale për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2018, me Udhëzimin Administrativ të MMPH, me Nr.01/2017 si vijon:
· Neni 4.2. “Taksa Administrative për lëshimin e Lejes Ndërtimore për tërë territorin e Komunës së Shtimes, ndryshon nga 1.40€ /m², në  1.50€ /m². 

· Neni 4.3 “Taksa nga rritja e Densitetit të Infrastrukturës për tërë territorin e Komunës së Shtimes, ndryshon nga 108.90€, në 150.72€. 
· Neni 6.4.1 shlyhet, dhe krijohen dy pika të reja të këtijë neni ku thuhet si vijon:
6.4.1 Në vleren investive të projektit deri në 25.000€ paguhet tarifa në vlerë 50 €.

6.4.2 Në vleren investive të projektit mbi 25.000€ paguhet tarifa 0.2%, të vlerës investive të projektit.
II

Të gjitha ndryshimet e aprovuara me këtë vendim do të inkorporohen në Rregulloren Komunale për Taksa Tarifa dhe Gjoba për vitin 2018 me numër Nr. 01/251  datë: 15.09.2017.
III

Vendimi u dërgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrës për Financa, Kryetarit të Komunës, Ministrisë për Administrimin e Pushteti Lokal, Ministrisë për Financa, dhe Zyrës për Informim.
                                                                                                                            Kryesuesja e Kuvendit

                                                                                   v.v.                                         Medina Brahaj
                                                                                                                            __________________
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